Департамент образования города Москвы

Государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет»

Институт гуманитарных наук

ПРОТОКОЛ

15 марта 2021 г.                                                                  №   8

заседания ученого совета института гуманитарных наук

Председатель – проф. В.В. Кириллов.

Секретарь – проф. Е.Ю. Алексейчева

Присутствовали члены совета:

1. Токарева Елена Анатольевна

2. Андреев Игорь Львович

3. Бубнова Ирина Александровна

4. Жукоцкая Александра Васильевна

5. Закиров Олег Алиевич

6. Казенина Анна Анатольевна

7. Каменская Ольга Юрьевна

8. Кокарева Ольга Владимировна

9. Коханова Валентина Александровна

10. Куприн Дмитрий Олегович

11. Райкова Ирина Николаевна

12. Резаков Равиль Гарифович

13. Сенченко Татьяна Арнольдовна

14. Смирнова Альфия Исламовна

15. Сорокин Андрей Александрович

16. Шульгина Дарья Павловна

Повестка дня:

1. О переходе с платного обучения на бесплатное (Закиров О.А.)

Председатель ученого совета института гуманитарных наук В.В. Кириллов

спрашивает о наличии кворума. Секретарь отвечает, что из 21 человека по списку на

заседании присутствуют 18, таким образом, кворум имеется.

В.В. Кириллов информирует членов совета о том, что на повестке дня 1 вопрос.

Утверждение повестки дня открытым голосованием. Повестка дня заседания

принимается единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студентки 2 курса очной формы обучения (Педагогическое образование с

двумя профилями подготовки Русский язык и литература) института

гуманитарных наук Савущик Екатерины Николаевны.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студентки.

Председателя ССиА ИГН Марковских А.С. с характеристикой студентки.

Постановили: Ходатайствовать о переводе на бюджетную форму обучения

кандидатуру Савущик Екатерины Николаевны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 3 курса очной формы обучения (Филология Зарубежная филология)

института гуманитарных наук Григорьева Егора Викторовича.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студента.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Григорьева Егора Викторовича.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студентки 3 курса очной формы обучения (Педагогическое образование

История Иностранный язык) института гуманитарных наук Сорокиной

Ольги Ивановны.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студентки.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Сорокиной Ольги Ивановны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студентки 3 курса очной формы обучения (Педагогическое образование

Русский язык и литература) института гуманитарных наук Михайловой

Маргариты Леонидовны.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студентки.

Постановили: Рекомендовать к рассмотрению по вопросу перехода на

бюджетную форму обучения кандидатуру Михайловой Маргариты

Леонидовны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студентки 3 курса очной формы обучения (Педагогическое образование

Русский язык и литература) института гуманитарных наук Самсоновой

Валерии Леонидовны.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студентки.

Постановили: Рекомендовать к рассмотрению по вопросу перехода на

бюджетную форму обучения кандидатуру Самсоновой Валерии

Леонидовны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студентки 3 курса очной формы обучения (Педагогическое образование

Русский язык и литература) института гуманитарных наук Усенковой

Карины Сергеевны.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студентки.

Постановили: Рекомендовать к рассмотрению по вопросу перехода на

бюджетную форму обучения кандидатуру Усенковой Карины Сергеевны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 4 курса очной формы обучения (История) института гуманитарных

наук Прошина Даниила Николаевича.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студента.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Прошина Даниила Николаевича.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студентки 3 курса очной формы обучения (Педагогическое образование

История Иностранный язык) института гуманитарных наук Ярововой

Лейлы Хасратовны.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студентки.

Постановили: Рекомендовать к рассмотрению по вопросу перехода на

бюджетную форму обучения кандидатуру Ярововой Лейлы Хасратовны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студентки 3 курса очной формы обучения (Педагогическое образование

Русский язык и литература) института гуманитарных наук Перфиловой

Кристины Сергеевны.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студентки.

Постановили: Рекомендовать к рассмотрению по вопросу перехода на

бюджетную форму обучения кандидатуру Перфиловой Кристины

Сергеевны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студентки 5 курса очной формы обучения (Педагогическое образование

История Иностранный язык) института гуманитарных наук Миловановой

Маргариты Сергеевны.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студентки.

Сорокина А.А. с характеристикой студентки.

Постановили: Ходатайствовать о переводе на бюджетную форму обучения

кандидатуру Миловановой Маргариты Сергеевны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студентки 2 курса очной формы обучения («Филология», «Зарубежная

филология (английский и немецкий языки и зарубежная литература)»)

института гуманитарных наук Кунтугановой Бэллы Артуровны.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студентки.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Кунтугановой Бэллы Артуровны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студентки 2 курса магистратуры очной формы обучения (Педагогическое

образование Инновационные технологии в филологическом образовании)

института гуманитарных наук Суриной Светланы Дмитриевны.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студента.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Суриной Светланы Дмитриевны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 2 курса магистратуры очной формы обучения (Педагогическое

образование Теория и методика преподавания обществознания и истории)

института гуманитарных наук Мукина Дениса Павловича.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студента.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Мукина Дениса Павловича.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студентки 2 курса очной формы обучения («Филология», «Отечественная

филология») института гуманитарных наук Остаповой Елизаветы

Владимировны.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студентки.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Остаповой Елизаветы Владимировны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студентки 2 курса очной формы обучения (Педагогическое образование с

двумя профилями подготовки) института гуманитарных наук Азизурахман

Светланы Зафаровны.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студентки.

Постановили: Ходатайствовать о переводе на бюджетную форму обучения

Азизурахман Светланы Зафаровны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 2 курса очной формы обучения (Педагогическое образование с

двумя профилями подготовки) института гуманитарных наук Борща

Никиты Владимировича.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студента.

Постановили: Рекомендовать к рассмотрению по вопросу перехода на

бюджетную форму обучения кандидатуру Борща Никиты Владимировича.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 2 курса очной формы обучения (Педагогическое образование с

двумя профилями подготовки) института гуманитарных наук Гуркина

Григория Владимировича.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студента.

Постановили: Рекомендовать к рассмотрению по вопросу перехода на

бюджетную форму обучения кандидатуру Гуркина Григория

Владимировича.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студентки 2 курса очной формы обучения (Педагогическое образование с

двумя профилями подготовки) института гуманитарных наук Мырзиной

Елены Сергеевны.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студентки.

Постановили: Рекомендовать к рассмотрению по вопросу перехода на

бюджетную форму обучения кандидатуру Мырзиной Елены Сергеевны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 2 курса очной формы обучения (Педагогическое образование с

двумя профилями подготовки) института гуманитарных наук Ходина Ильи

Дмитриевича.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студента.

Постановили: Рекомендовать к рассмотрению по вопросу перехода на

бюджетную форму обучения кандидатуру Ходина Ильи Дмитриевича.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студентки 2 курса очной формы обучения (Педагогическое образование с

двумя профилями подготовки Русский язык и литература) института

гуманитарных наук Бурмистровой Татьяны Александровны.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студентки.

Постановили: Рекомендовать к рассмотрению по вопросу перехода на

бюджетную форму обучения кандидатуру Бурмистровой Татьяны

Александровны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студентки 2 курса очной формы обучения (Педагогическое образование с

двумя профилями подготовки Русский язык и литература) института

гуманитарных наук Галаниной Софьи Валерьевны.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студентки.

Постановили: Рекомендовать к рассмотрению по вопросу перехода на

бюджетную форму обучения кандидатуру Галаниной Софьи Валерьевны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 2 курса очной формы обучения (Педагогическое образование с

двумя профилями подготовки Русский язык и литература) института

гуманитарных наук Зырянова Эльдара Дмитриевича.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студента.

Постановили: Рекомендовать к рассмотрению по вопросу перехода на

бюджетную форму обучения кандидатуру Зырянова Эльдара Дмитриевича.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студентки 2 курса очной формы обучения (Педагогическое образование с

двумя профилями подготовки Русский язык и литература) института

гуманитарных наук Исаенковой Марии Александровны.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студентки.

Председателя ССиА ИГН Марковских А.С. с характеристикой студентки.

Постановили: Ходатайствовать о переводе на бюджетную форму обучения

Исаенковой Марии Александровны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студентки 2 курса очной формы обучения (Педагогическое образование с

двумя профилями подготовки Русский язык и литература) института

гуманитарных наук Кочкиной Елены Александровны.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студентки.

Постановили: Рекомендовать к рассмотрению по вопросу перехода на

бюджетную форму обучения кандидатуру Кочкиной Елены Александровны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. по вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 2 курса очной формы обучения (Педагогическое образование с

двумя профилями подготовки Русский язык и литература) института

гуманитарных наук Пронина Ильи Максимовича.

Токареву Е.А. с анализом ситуации с наличием свободных бюджетных мест

на направлении подготовки.

Кириллова В.В. с характеристикой студента.

Постановили: Рекомендовать к рассмотрению по вопросу перехода на

бюджетную форму обучения кандидатуру Пронина Ильи Максимовича.

Решение принято единогласно.

	‎D:\МГПУ\УС ИГН\2024_2025 УС ИГН\МУС ИГН на сайт\202103 8.docx‎
	Департамент образования города Москвы